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رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه 
اینکه هنوز برخی از خودروهای مونتاژی تعیین قیمت نشــده، گفت: 
اگر شــرکت های تولید کننده خودروهای مونتاژی رقم های بیشتر از 
مصوبات شورای رقابت درخواست کنند مردم می توانند شکایت کنند. 
حسین فرهیدزاده در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه در جلسه ای 
که با مدیران شرکت های تولید کننده خودروهای مونتاژی برگزار شد، 

قول دادند فروش محصولات بر مبنای قیمت شورای رقابت باشد و ما 
هم این موضوع را رصد می کنیم تا چنانچه محقق نشد وارد مباحث 
انضباطی شویم  گفت: اگر قراردادی خارج از قیمت های مصوب باشد، 
سازمان های صمت در استان ها و کمیته های حل اختلاف و سازمان 
حمایت مصرف کنندگان به شــکایات مردم رسیدگی می کنند. وی 
افزود: قیمت های اعلامی شورای رقابت ملاک عمل سازمان حمایت 

است و خودروسازان مکلف هستند بر اساس قیمت های شورای رقابت 
خودروها را عرضه کنند. رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان با اشــاره به اینکه هنوز برخی از خودروهای مونتاژی 
تعیین قیمت نشده اند، افزود: منتظر تصمیم شورای رقابت در خصوص 
ســایر خودروهای مونتاژی هستیم و اگر قیمت آن ها نیز اعلام شود 

ملاک عمل قرار می گیرد.

فروش خودروهای مونتاژی بر مبنای قیمت مصوب؛ از گران فروشی شکایت کنید
رئیس سازمان حمایت :

اقتصادی

معــاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت در حاشــیه ســفر 
رئیس جمهوری و هیئت همراه به اندونزی، با وزیر انرژی و منابع 
معدنی این کشور دیدار و بر افزایش همکاری های نفتی دو طرف 

تأکید کرد.
احمد اســدزاده با عارفین تصریف، وزیــر انرژی و منابع معدنی 
اندونــزی دیدار کرد. در این دیدار، دو طرف محورهای همکاری 
دوجانبه را بررســی و بر افزایش همکاری های دو کشور ایران و 

اندونزی در صنعت نفت و گاز تأکید کردند.
ایران و اندونزی ســابقه همکاری نفتی در بخش های مختلف 

مانند توسعه میدان های نفتی را دارند.

طی این سفر، چارچوب کلی همکاری های ایران و اندونزی در 
بخش نفت و گاز به بحث و بررســی گذاشته شد. بر اساس این 
مذاکرات، اسناد همکاری دوجانبه در صنایع نفت و گاز در حضور 
رؤسای جمهوری دو کشور از سوی جواد اوجی، وزیر نفت و وزیر 

انرژی و منابع معدنی اندونزی امضا شد.
در همین حال، سیدابراهیم رئیسی عصر دوشنبه )یکم خردادماه( 
پیش از آغاز سفر رســمی دو روزه به اندونزی در گفت وگویی با 
خبرنگاران، درباره برنامه ها و اهداف این ســفر،  با اشاره به اینکه 
این سفر به دعوت جوکو ویدودو، رئیس جمهوری اندونزی انجام 
می شــود، اظهار کرد: روابط با اندونــزی می تواند در حوزه های 
تجــاری و اقتصــادی، به ویــژه در زمینه انرژی، نفــت، گاز و 

پتروشیمی بین دو کشور دنبال شود.
رئیس جمهوری صبــح روز سه شــنبه )دوم خردادماه( به وقت 
محلی، وارد فرودگاه بین المللی جاکارتا شــد و از سوی ذولکیفلی 
حســن، وزیر تجارت اندونزی مورد اســتقبال قرار گرفت. دیدار 
با رئیس جمهوری اندونزی و امضای اســناد مهم همکاری های 
دوجانبه از ســوی مقام های دو کشــور، همچنین دیدار با رئیس 
اتحادیه آســه آن، رئیس مجلــس نماینــدگان، رئیس مجلس 
مشورتی خلق اندونزی و ملاقات و گفت وگو با تجار و بازرگانان 
اندونزی و ایران بخشــی از برنامه هــای رئیس جمهوری در این 

سفر دو روزه است.

خاندوزی گفت: برنامه اقتصادی کوتاه مدت دولت 
تحت عنوان بســته سیاست های مهار تورم و رشد 
تولید با اجماع نظر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و 

سازمان برنامه و بودجه نهایی شد.
ســید احســان خاندوزی امروز در نشست خبری 
اظهار داشــت: برنامه اقتصادی کوتاه مدت دولت 
تحت عنوان بســته سیاست های مهار تورم و رشد 
تولید با اجماع نظر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و 
ســازمان برنامه و بودجه نهایی شد و امروز توسط 
معاون اول ابلاغ خواهد شــد که شــامل دســتور 
کار ۱۰ ماهــه دســتگاه های اجرایــی به تفکیک 

دستگاه های متولی و زمانبندی است.
ســخنگوی اقتصادی دولت افــزود: برنامه میان 
مدت ذیل برنامه هفتم توسعه در جلسات متعددی 
که با محوریت ســازمان برنامــه، وزارت اقتصاد و 
سایر دســتگاه های اقتصادی دولت آماده شده که 
در قالــب برنامه هفتم تصویب و به مجلس تقدیم 
خواهد شد که سند مهمی برای فعالیت بخش های 

مختلف دولت خواهد بود.
وی به بخش های اســمی اقتصاد اشــاره کرد و 
ادامــه داد: اگر عوامل ســاختاری و کوتاه مدت را 
از هم تفکیک کنیــم می توانیم این جمع بندی را 
داشته باشیم که عوامل ساختاری تورم زا در اقتصاد 

ایران تحت کنترل است؛ هم مسائل مربوط به بی 
انضباطی های دولت و هم بی انضباطی های پولی 
چه مساله نقدینگی و چه شبکه بانکی کشور تحت 

کنترل هستند.
خاندوزی افزود: رشد نقدینگی که در پایان دولت 
قبل به ۴۲.۸ درصدی رســیده بود در پایان ســال 
ســال ۱۴۰۱ به حدود ۳۰ درصد کاهش یافت که 
سرعت مطلوب در کاهش رشد نقدینگی را حکایت 
می کند. هدف گذاری امســال نیز رسیدن به عدد 

۲۵ درصد است.
وی در مورد احتمال ترمیم حقوق کارگران افزود: 
کاهش تورم اساســاً به معنــای کاهش و یا ثبات 
قیمتها در اقتصاد ایران نیســت و یا اینکه وضعیت 
اقتصادی کشــور موردمطلوب دولت است. به هیچ 

وجه منظورمان این نیست.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۵ سال است درگیر تورم 
هستیم اما دولت در حوزه کنترل عوامل ساختاری 
و اجرایــی تورم جدیت دارد، اظهار داشــت: اینکه 
فشــار وضعیت تورمــی بر دوش اقشــار مختلف 
جامعه اســت را دولت احســاس می کند. هر هفته 
رئیس جمهور گزارشــات جزئی در مورد قیمتها از 
دستگاه های مختلف می گیرد. تذکرات و بازخواست 

از مسئولان نیز صورت می گیرد.

وی گفت: غیر از سیاســت های دستمزدی دولت 
ابزارهای دیگری برای حمایت از اقشــار مختلف 
دارد؛ به عنوان نمونــه وزارت کار در حال تدارک 
اصلاحیه ای روی بسته یارانه هاست که به محض 
نهایی شدن توسط وزیر کار و یا بنده اعلام خواهد 

شد.
 تعاملات اقتصادی با همسایگان 

بیشتر می شود
وی همچنین در مورد ارتباط تجاری با همسایگان 
به ویژه عربستان، گفت: دولت سیزدهم مُصر است 
که تعاملات اقتصادی خود با همسایگان را متوقف 
به رفع تحریم نکند و نتیجه این اصرار و پافشاری 

بر این رویکرد دیپلماسی نیز قابل مشاهده است.
وزیر اقتصاد افزود: پارســال به ۱۵ کشور همسایه 
۳۰ میلیارد دلار صادراتی داشــتیم که این عدد در 
ســال ۱۴۰۰ معادل ۲۵ میلیارد دلار بوده اســت 
و همه اینها نشــانگر آن اســت که پیگیری رفع 

تحریم ها دستور کار حوزه دیپلماسی است.
خاندوزی ادامه داد: عربســتان نیــز از این قاعده 
مســتثنی نیســت و در ابتدای عادی سازی روابط 
خود با عربســتان هســتیم به طوری که در سال 
۱۴۰۰ تعامــلات تجاری نزدیک به صفر بوده و در 
سال گذشته به چند میلیون دلار رسید ولی امسال 
چشم انداز مثبت برای سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ ترسیم 
شده به این معنا که از دوره رکود اقتصادی خارج و 

به رکوردهای خوبی خواهیم رسید.
ســخنگوی اقتصادی دولت درباره ارتباط بخش 
خصوصی ایران و کشــور امارات اظهار داشــت: 
امارات متحده عربی از جمله کشــورهایی اســت 
که بستر مناسبی برای ســرمایه گذاران حقیقی و 
حقوقــی خارجی ایجاد کرده اســت و اخیراً هیأت 
اماراتی سفری به تهران داشته و من هم دیداری با 

وزیر اقتصاد امارات داشتم.
ساخت یک میلیون واحد مسکونی

خانــدوزی در مورد ســاخت یــک میلیون واحد 

مســکونی در ســال، اظهــار داشــت: در حوزه 
سیاست های و رویکردهای دولت در حوزه مسکن، 
ما دوگانه ای بین هدف دولت و نظر کارشناســان 
نمی بینیــم. توجه کنید که دولت ســیزدهم زمانی 
شــروع به کار کرد که شــکاف عرضه و تقاضا و 
ناترازی جدی در حوزه مســکن وجود داشــت و 
اگرچه در سالهای متمادی عرضه تأمین نشده بود 

هر سال تقاضا نیز بیشتر می شد.
وی افزود: بنابراین دولت باید به منظور جبران 
عقب ماندگی ســالهای قبل ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مســکونی را در دســتور کار قرار 
می داد و مجلس هم دولــت را مکلف کرده بود 
که این تدابیر را داشــته باشد؛ بنابراین در مورد 
هدف اعلامی گذشــته عقب نشــینی نخواهیم 

کرد.
از  اقتصادی دولــت گفــت: برخی  ســخنگوی 
بخش ها اعلام کرده اند که اگر زمین در اختیار آنها 
قرار داده شــود حتماً واحدهای مسکونی می سازند 
و در حوزه خودمالکی نیز کمک به حوزه مسکن از 

سوی بانک مسکن در حال انجام است.
به گفته خاندوزی، یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
مســکونی در نقاط مختلف با شــرایط متفاوت در 

پروسه ساخت هستند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک 
ایران به ســهم بیشــتر بازار اصناف که در اختیار دست فروشان 
قرار دارد اشــاره کرد و گفت: در مناطقی تعداد دست فروش ها از 
مغازه داران بیشتر است و بیشترشان هم پوشاک بی کیفیت، قاچاق 
و استوک می فروشند؛ بنابراین قیمت محصولات آن ها پایین است 
و ســهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص داده اند. مجید 
افتخاری با بیان اینکه حد دست فروشــی در خیابان ها از بســاط 
کوچک یا فروش روی دســت گذشته، اظهار کرد: در حال حاضر 
شــاهد هستیم در خیابان، فروشگاه و حتی ویترین ایجاد می کنند 
و پرســنل و کارمند دارنــد.وی با بیان اینکــه در مناطقی تعداد 
دســت فروش ها از مغازه داران بیشتر اســت، تصریح کرد: بیشتر 
دست فروشان پوشــاک بی کیفیت، قاچاق و استوک می فروشند؛ 
بنابراین قیمت محصولات آن ها پایین است و سهم قابل توجهی 
از بازار را به خود اختصاص داده اند. در مواردی دیده شده که این 
افراد پوشاک دســت دوم هم عرضه می کنند. همچنین این افراد 
مالیات و عوارضی پرداخت نمی کنند و نظارتی بر کار آن ها نیست.

این در حالی اســت که به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید 
و صادرات نساجی و پوشــاک ایران اصناف هزینه های گوناگون 
شــامل مالیات، عوارض، اجاره و هزینه انرژی پرداخت می کنند 
و همچنیــن تعزیرات نیز به دلایل مختلف و در مواردی نامربوط 
به کس به اخطــار می دهد. افتخاری با بیان اینکه همه دســت  

فروشــان دســتگاه پز هم دارند و می توان از این موضوع برای 
نظارت بر کار آن ها استفاده کرد، گفت: در گذشته دست فروشان 
فقط شــب ها فعالیت می کردند، اما الان تمام طول روز مشــغول 
هستند و فقط در مکان هایی که آفتاب تند باشد ساعت چهار بعد 
از ظهر به بعد شــروع می کنند. حتی شب ها علاوه بر پیاده رو در 
خیابان هم شــاهد حضور بساط  گستران هستیم.وی  به درگیری 
دســت فروشان و کسبه در برخی از نقاط شهر اشاره کرد و گفت: 
چندین بار شــهرداری به کســبه پیشــنهاد داده در نقاط خاصی 
متمرکز شــده و فعالیت کنند، اما آنها قبول نمی کنند و در ساعات 

پرتردد سهم بیشتر بازار اصناف را به خود اختصاص می دهند.

همکاری های نفتی ایران و اندونزی 
افزایش می یابد

دولتفشارتورمرااحساسمیکند

 سهم بیشتر بازار اصناف 
در اختیار دست فروشان

معاون امور بین الملل و بازرگانی وزیر نفت:

سخنگویاقتصادیدولتدرنشستخبری:

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک عنوان کرد:

اخبار کوتاه 

رئیس قوه قضاییه گفت: چنانچه به مقوله مهار تورم و رفع مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم اهتمام کامل و جامع نشود، به دنبال آن 
بسیاری از مســائل و مشــکلات اجتماعی، فرهنگی و … حادث 

می شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست با 
اعضای فراکسیون »ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد« مجلس 
شورای اسلامی، با بیان اینکه التزام و عمل به قانون، موضوع بسیار 
حائز اهمیتی اســت که باید همواره مدنظر مسئولان و مردم باشد، 
اظهار کرد: ما در کشــور خیلی قانون وضــع می کنیم، اما در اجرای 
قوانین مشکل داریم و این امر در موضوعات مختلف صادق است و 
اختصاص به یک مقطع خاص یا یک نهاد و وزارتخانه خاص ندارد؛ 
این امر باید ریشــه یابی شــود؛ باید مشخص شود چرا همین قانون 
»ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد« به طور کامل اجرایی 

نمی شود.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: اعتقاد من این است و این نگاه و 
رویکرد را در دستگاه قضایی نیز ساری و جاری کرده ایم که باید همه 
امور را از خودمان و دستگاه و زیرمجموعه خودمان شروع کنیم؛ چه 
در مقوله مبارزه با فساد؛ چه در مقوله عدم اجرای کامل قوانین. ما در 
دستگاه قضایی، مقوله مبارزه با فساد و عدم اجرای کامل قوانین را از 
خودمان شروع کرده ایم و حسب مسئولیت های قانونی ای که داریم، 
در این قضیه سراغ سایر بخش ها و دستگاه ها نیز می رویم؛ البته نباید 
از نظر دور داشــت که چرا در دوره های پیشین، به برخی قوانین به 
طور کامل جامه عمل پوشانده نشده است؛ اما آنچه در وهله نخست 
دارای اهمیت می باشد، آن است که خودمان ملتزم به اجرای جامع و 
کامل قوانین باشــیم. رئیس عدلیه افزود: سؤال آن است که آیا ما در 
قوه قضاییه به همه وظایف و مسئولیت های خود بصورت کامل، عمل 
کرده ایم؟ آیا شما در مجلس بصورت کامل و جامع، قوانین صحیح و 
قابل اجرا تصویب کرده اید؟ اگر پاسخ به این سؤالات منفی است، پس 
باید از خودمان شروع کنیم و ضمن اولویت بندی مقولات و توجه به 
شاخص های مبتنی بر زمان و مکان، به سراغ عملیاتی کردن مقولات 

اولویت دار برویم.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه امروز یکی از موضوعات مهم، مقوله 
سرمایه اجتماعی اســت، گفت: باید بررسی دقیق صورت گیرد که 

سرمایه اجتماعی و میزان امید و اعتماد مردم در چه سطحی است؟ آیا 
رو به ارتقاء است یا به ضعف و فَترت می رود؟ باید بررسی شود که چه 
مقولات و موضوعاتی ســبب وارد آوردن خدشه به سرمایه اجتماعی 
و امید و اعتماد مردم می شود؟ برای حل و فصل مسائل و مشکلات 

کشور، توجه به مقوله سرمایه اجتماعی، بسیار مهم و اثرگذار است.
رئیس عدلیه با اشاره به اولویت رسیدگی و رفع مسائل اقتصادی و 
معیشــتی مردم و اهتمام همه جانبه هر سه قوه بر مقوله مهار تورم و 
رشد تولید، اظهار داشت: چنانچه به مقوله مهار تورم و رفع مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم اهتمام کامل و جامع نشود، به دنبال آن 
بسیاری از مســائل و مشــکلات اجتماعی، فرهنگی و … حادث 
می شود؛ لذا باید بر رشد تولید و اشتغال و کاهش تورم، متمرکز شویم؛ 
در کنار آن، باید به مقوله مبارزه با فساد اعم از فساد کلان و خرد نیز 
اهتمام داشته باشــیم و در این قضیه نیز مبارزه با فساد کلان را در 

اولویت قرار دهیم.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به الزامات رشــد تولید و ضرورت 

اولویت بندی مقولات در این عرصه، بیان داشت: کاهش تصدی گری 
دولت، تقویت بخش خصوصی، تأمین امنیت سرمایه گذاری، جلوگیری 
از واردات بی رویه و ... از جمله موضوعات مهم در مبحث رشد تولید 
اســت که باید بر روی آن ها متمرکز شد و اولویت ها را در این بخش 
تعیین کرد؛ در همین قضیه واردات بی رویه، علی رغم تصویب قانون، 
ناظر بر ممنوعیت واردات کالا های دارای مشابه داخلی، اما باز شاهد 
واردات محصولاتی هســتیم که در داخل نیز تولید می شوند؛ این ها 
مسائلی است که باید بر روی آن ها متمرکز شد و علاج کار را پیدا کرد 
و نسبت به عملیاتی کردن آن ها اهتمام ویژه داشت. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به تعدد و گستردگی وسیع ارتباطات 
مردمی مقامات و مسئولان قوه قضاییه با متن مردم در دوره جدید، 
گفت: ارتباط ما در مجموع دســتگاه قضا با مردم کم نیســت؛ شاید 
ارتباطی که طی حدود دو سال اخیر با متن مردم به اشکال مختلف 
)اعم از حضور همه مسوولان عالی قضایی در مرکز ارتباطات مردمی، 
دیدار های مستمر چهره به چهره، برپایی میز های خدمت در نماز های 

جمعه، دیدار با اقشار مختلف مردمی در سفر های استانی و ...( برقرار 
کرده ایم، بی سابقه باشد؛ اما آیا همه این دیدار ها و ملاقات های مردمی 
سبب افزایش رضایتمندی مردم می شود؟ آیا خروجی همه این دیدار ها 

منتج به نتیجه مطلوب و دلخواه مردم می شود؟
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: ما مسئولان در قوای مختلف باید به 
منظور نزدیکی هر چه بیشتر فکر و عمل خود در راستای رفع مسائل 
و مشکلات مردم و کشور، طرح دیگری دراندازیم و اهتمام و تلاش 
بیشتری را به خرج دهیم؛ جلسات ما مسئولان در قوای مختلف، باید 
خروجی و دستورالعمل عملیاتی مشخصی در راستای رفع مشکلات 
مردم داشته باشد؛ امروز یکی از مسائل مهم برای بخش قابل توجهی 
از مردم، مسکن است؛ بویژه آنکه فصل جابجایی مستأجران نیز فرا 
رسیده است؛ همه ما مسئولان باید از جایگاه حقوقی خود بهره بگیریم 

و درخصوص این قضیه مهم، تدابیر ویژه اتخاذ کنیم.
رئیس دســتاه قضا در ادامه بر اهمیت مقوله »نظارت« اشاره کرد و 
گفت: من از زمان تصدی مســئولیت ریاست دستگاه قضا، بر مقوله 
اعمال نظارت بیشــتر بر خود دســتگاه های نظارتی درون و بیرون 
دستگاه قضایی متمرکز شده ام، چرا که معتقدم خلل در دستگاه های 
نظارتی، مشــکلات عدیــده ای را ایجاد می کنــد؛ توفیقاتی نیز در 
این زمینه به دســت آورده ایم و تمرکز ما بــر این موضوع، در قبال 

بخش های دیگر نیز جواب داده و کارساز بوده است.
قاضی القضات در ادامه به معضلات ناشی از معایب نظام بانکی کشور 
اشــاره کرد و گفت: متأسفانه اقتصاد ما بانک محور است؛ ما در دوره 
اخیر، به این نتیجه رســیدیم که قبل از آنکه سراغ مشتریان بانک 
برویم، سراغ مسئولان بانک و مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک 
برویم؛ سراغ نظارت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بر بانک ها برویم؛ 
اگــر اینجا را اصلاح نکنیم و مــدام بر این گزاره تاکید کنیم که چرا 
فلان شخص معوقات بانکی خود را نمی پردازد، مشکل حل نخواهد 
شد؛ باید در وهله نخست، سراغ بانک برویم که چرا بدون اخذ وثایق 
و تضامین لازم به فلان فرد تســهیلات پرداخت کردید؟ چرا نظات 
لازم را اعمال نکردید که این تســهیلات در محل های دیگر صرف 
نشود؟ چرا وقتی قسط اول پرداخت نشد، پیگیری های مقتضی را به 
عمل نیاوردید؟ ما تمرکزمان را بر روی این قبیل مسائل و موضوعات 

گذاشته ایم.

هشدار به مرغداران؛ 
 اگر مرغ را با قیمت مصوب 
عرضه نکنید، وارد می کنیم

مشــاهدات حاکی از آن اســت با وجود اینکه هنوز یک ماه 
از تعییــن نرخ جدید مصوب برای قیمت مرغ نگذشــته، اما 
ایــن نرخ در برخی از مغازه ها رعایت نمی شــود.بر اســاس 
مشــاهدات میدانی برخی از مغازه های ســطح شهر تهران 
قیمت هــر کیلو مرغ گــرم کامل را بیــش از نرخ مصوب 
اعلامی توزیــع می کنند. این در حالیســت که کمتر از یک 
ماه قبل وزارت جهادکشــاورزی قیمت مصوب هر کیلو مرغ 
برای مصرف کننــده را ۷۳ هزار تومان اعــلام کرد. با این 
وجود، اما همچنان قیمت مصوب رعایت نمی شود و برخی از 
مغازه داران می گویند که خودشان نیز مرغ را با قیمت بالاتری 
از میدان بهمن خریداری می کنند.اخیرا اما حســین دماوندی 
نژاد_معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی  اعلام 
کرده اســت که با هر کشتارگاه، فروشــگاه و عوامل عرضه 
که بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشــته باشد برخورد 
قانونی شــدید خواهد شد.ســید محمد آقامیری _ سرپرست 
وزارت جهادکشاورزی نیز در این راستا گفته زمانی که سفره 
مردم در حال جمع شــدن باشد هر کاری امکان باشد انجام 
می دهیم، وقتی کاهش مرغ وجود داشته باشد و مرغدار مرغ 
را بــا قیمت مصوب توزیع نمی کنــد قطعا مرغ از ترکیه وارد 
می کنیــم و به نفــع و ضرر مرغدار توجهــی نداریم چرا که 

مرغدار هم به ضرر مردم توجه نمی کند.

معاوضه کلید به کلید خانه های کلنگی 
با واحدهای نوساز دولتی

در پیش نویس لایحــه برنامه هفتم توســعه به وزارت راه 
و شهرســازی اجازه داده شــده تا واحدهای نوساز یا اراضی 
تحــت مالکیت خود را به صورت کلیــد به کلید با واحدهای 
بافــت فرســوده معاوضه کند.در ماده ۱۲۱ از فصل هشــتم 
لایحه برنامه هفتم توســعه آمده است: جهت تشویق مالکان 
به مشــارکت در نوســازی بافت های فرســوده، وزارت راه 
و شهرســازی مجاز اســت در فرآیند معاوضه کلید به کلید 
واحدهای بافت فرســوده با واحدهای نوساز یا اراضی تحت 
مالکیت خود، در قیمت کارشناسی واحدهای نوساز یا اراضی 
معوض مزبور تا ســقف ۴۰ درصد تخفیــف اعمال نماید و 
یا اراضی یا واحدهای مســکونی واقع در بافت فرســوده را 
تا ســقف ۴۰ درصد بیش از قیمت کارشناسی قیمت گذاری 
نماید.آیین نامه  اجرایی این بند شــامل معیار انتخاب شیوه ی 
مناسب، ســقف ریالی تخفیفات قابل اعمال، ظرف شش ماه 
از تصویب این قانون توســط وزارت راه و شهرسازی تهیه و 
بهتصویب هیات وزیران می رسد. طبق ماده ۱۲۲ نیز وزارت 
راه و شهرسازی مکلف است نســبت به بازنگری شناسنامه 
فنــی ـ ملکی ســاختمان و ایجاد و راهبری ســامانه صدور 
الکترونیکی آن اقــدام نماید به طوری که امکان درجه بندی 
ساختمان ها و مستحدثات جدیدالاحداث در  دو بخش کیفیت 
ســاخت و بهره وری انرژی در چهار رده فراهم گردد.تکمیل 
مرحله ای شناسنامه فنی ـ ملکی از شروع اخذ پروانه ساخت 
و در زمان تنظیــم گزارش های مرحله ای انجام کار تا صدور 
پایان کار الزامی بوده و شــهرداری ها مکلفند از صدور پایان 
کار برای ســاختمان های فاقد شناســنامه فنی ـ ملکی مورد 
تایید ســازمان نظام مهندسی ســاختمان خودداری نمایند و 
پرونــده متخلفین را جهت تعیین تکلیف به کمیســیون ماده 
۱۰۰ شــهرداری ارجاع نماید.در تبصره این ماده آمده است 
که از تاریــخ تصویب ایــن قانون، کارکنان دســتگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری و موسسات 
و نهادهــای عمومــی غیردولتی، امکان فعالیــت به عنوان 
مجری یــا ناظر حقیقی، یا نماینده مجــری یا ناظر حقوقی 
در فرآیند ســاخت و ســاز ســاختمان ها را ندارند. آیین نامه 
اجرایی این ماده ظرف مدت پنج ماه پس از ابلاغ این قانون 
شــامل تکالیف دســتگاه ها، عوامل فنــی، اجرایی و نظارت 
ســاختمان، فرآیندهای تهیه و صدور شناسنامه فنی ـ ملکی 
ســاختمان، ضوابط و معیارهای صنعتی ســازی و بهره وری 
انرژی با پیشــنهاد وزارتخانه راه و شهرسازی و با همکاری 
وزارتخانه های کشور و نفت و سازمان برنامه و بودجه کشور 

به تصویب هیات وزیران می رسد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد

 پیشنهاد تغییر در نحوه محاسبه 
حقوق بازنشستگی

رئیس ســازمان اداری و استخدامی اعلام کرد: تغییر در نحوه 
محاســبه حقوق بازنشســتگان و تاثیر حقوق سه سال پایانی 
خدمــت آن ها روی حقوق بازنشســتگی در برنامه هفتم آمده 
اســت اما بر اساس پیشــنهاد وزارت کار قرار بود تغییراتی در 
این زمینه اعمال شود. میثم لطیفی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا فرمول و نحوه محاســبه حقوق بازنشستگان تغییری 
پیدا خواهد کرد یا خیر؟ اظهار کرد: پیشنهاد اعمال این تغییرات 
از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شده است 
و صحبت هایی در این زمینه شــده بود.وی افزود: البته روش 
منطقی و درست آن این اســت که متوسط ۳۰ سال حقوق یا 
دستمزد مبنای محاســبه حقوق بازنشستگان و البته بر مبنای 
نرخ روز باشد. در گذشته به دلیل اینکه محاسبه این عدد برای 
همه بازنشســتگان از نظر فنی سخت و دشوار بود متوسط دو 
یا سه ســال آخر در نظر گرفته می شــد. اما در حال حاضر با 
پیشرفت تکنولوژی می توان این کار را به راحتی انجام داد که 
البته باید دید قانون چنین اجازه ای را می دهد؟ رئیس ســازمان 
اداری و اســتخدامی گفت: قرار بــود وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی پیشنهادی را در این زمینه ارائه دهد و در برنامه هفتم 
نیز آورده شــود. در ماده »۶۷« لایحه برنامه هفتم توسعه که 
اخیرا رونمایی شــد، آمده است: »میزان مستمری بازنشستگی 
در تمامی صندوق ها و ســازمان های بازنشستگی از سال اول 
برنامه عبارت اســت از یک سی ام متوســط حقوق یا دستمزد 
ماهیانه مشمول کسور فرد در پنج سال آخر بیمه پردازی ضرب 
در سنوات پرداخت حق بیمه مشروط بر آنکه سی و پنج سی ام 
متوسط مذکور بیشــتر نباشد. معادل یک دوم جمع قدر مطلق 
درصد افزایش ضریب ســالانه حقوق یا دستمزد طی سه سال 
آخر به حقوق یا مستمری محاسبه شده فوق اضافه می گردد.«

پیام های هدفمند رئیس قوه قضائیه به مدیران بانک ها؛ 

زنگ هشدار به مدیران در اعطای تسهیلات


